
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Zásady  
nákupu 

 
 



 1 

Úvod 
Společnost Keller si je vědoma pozitivního dopadu, který má efektivní nákup na efektivnost a etickou 
povahu činností naší společnosti, poskytování služeb zákazníkům, obchodní a konkurenční výhody 
a řízení rizik. 
 
Cíle zásad 
Naše zásady nákupu a jejich plnění jsou klíčové pro to, aby společnost Keller mohla poskytovat 
zákazníkům vysoký standard služeb, stát se a zůstat lídrem v odvětví a zároveň využívat zdroje co 
nejefektivněji, nejbezpečněji a nejodpovědněji.  
 
Zásady nákupu jsou klíčem k naplnění naší vize ohledně nákupu – spolupráce s kolegy a dodavateli 
s cílem dosáhnout co nejlepší hodnoty pro společnost Keller. 
 
Plnění našich cílů 
Prostřednictvím spolupráce s klíčovými dodavateli a smluvními partnery v našem dodavatelském řetězci 
budeme zajišťovat konkurenčně ověřené nákupy zboží a služeb za nejlepší cenu. 
 
Vždy se snažíme o komplexní pohled na nejlepší hodnotu, která se skládá z faktorů, jako je obchodní 
kvalita a kvalita služeb, inovace, dlouhodobé přínosy, řízení rizik, zdraví a bezpečnost všech 
zúčastněných a snadnost obchodu. 
 
Budeme dodržovat všechny legislativní požadavky v zemích, kde působíme. 
 
Sami se řídíme vysokými etickými standardy a stejné vysoké standardy očekáváme od všech, se kterými 
v dodavatelském řetězci spolupracujeme. Naše očekávání od všech našich dodavatelů stanovuje náš 
etický kodex dodavatelského řetězce. 
 
Ve všech našich vztazích se projevuje poctivost, otevřenost, respekt a spravedlnost a my budeme 
spolupracovat s těmi, kteří tyto hodnoty sdílejí a prokazují. 
 
Vážíme si udržitelnosti a při spolupráci s našimi partnery v dodavatelském řetězci hledáme inovativní 
a udržitelná řešení v oblasti nákupu. 
 
Naším cílem je mít v nákupních týmech zaměstnance, kteří prokazují vyvážený soubor dovedností, 
chování a schopností, aby mohli plnit tyto zásady. Abychom toto plnění podpořili, provádíme školení 
a rozvoj našich zaměstnanců. 
 
Naším záměrem je neustále poskytovat nejlepší výběr zboží, služeb a řešení prostřednictvím zvyšování 
výkonnosti, dodržování předpisů, inovací a celkové hodnoty v celém našem dodavatelském řetězci. 
 
Naše místní zásady budou v souladu s následujícími níže uvedenými zásadami.  
 
Zásady nákupu 
Usilujeme o zavedení následujících způsobů práce, abychom zajistili efektivní řízení nákupu napříč 
našimi společnostmi a dodavatelským řetězcem: 
 
a)  Budeme rozvíjet nákupní týmy v celé naší společnosti, abychom nastavili příslušné procesy a 

poskytli jim příslušné delegované pravomoci a limity pro schvalování.  
 

b) Při všech nákupech zohledňujeme následující kritéria:  
• Kvalita: kvalita zboží musí odpovídat požadavkům naší společnosti.  
• Včasnost: nákupy je nutné provádět s dostatečným předstihem, aby nedošlo k přerušení 

probíhajících činností naší společnosti.  
• Efektivita nákladů: je důležité nakupovat ekonomicky přiměřená množství (např. 

objednávané množství musí být úměrné přepravním a nákupním nákladům, je třeba se 
vyhnout zbytečným pořizovacím nákladům) za nejlepší možnou cenu a za přiměřených 
platebních podmínek.   

• Konkurenční prostředí: pro udržení konkurenčního prostředí je důležité mít přehled o vývoji 
cen na trhu a širokou základnu stabilních a spolehlivých dodavatelů, které je třeba průběžně 



 2 

udržovat a pravidelně vyzývat k předkládání cenových nabídek. 
• Dodržování předpisů: Všechny nákupní požadavky, nabídky a objednávky je nutné provádět 

písemně, aby bylo možné porozumět účelu objednávky a zpětně jej dohledat.   
 
c) Dodržujeme zásadu oddělení povinností. Nákup, kontrolu množství a kvality dodaného zboží a 

služeb, ověřování faktur a provádění plateb musí provádět různé osoby. Pokud to není 
z organizačních důvodů možné, je nutné zavést alternativní kontrolní mechanismy. 
 

d) Tam, kde je to proveditelné, zavedeme v rámci našich společností databáze nákupů, které 
budou ukazovat vývoj množství a cen nákupů podle nejvýznamnějších kategorií a položek, 
a budeme sledovat, přezkoumávat a vyměňovat si informace v rámci naší skupiny, abychom 
zjistili trendy, potenciální synergie a možnosti dalších zlepšení.  
 

e) Veškeré nákupy systémů informačních technologií musí být v souladu se standardem pro 
nákupy IT. 

  
f) Dodavatelé musí být při vystavení nákupní objednávky seznámeni s etickým kodexem 

dodavatelského řetězce a obchodními podmínkami společnosti Keller. Účelem je zajistit, aby 
dodavatelé rozuměli našemu etickému kodexu dodavatelského řetězce a zavázali se k jeho 
dodržování. 
 

Oblast působnosti 
Tyto zásady se vztahují na všechny právní subjekty, které společnost Keller Group plc zcela vlastní, v 
nichž má většinový podíl nebo nad nimiž má celkovou provozní kontrolu. 
 
Dohled nad zásadami 
Dohled nad těmito zásadami vykonává výkonný výbor představenstva společnosti Keller Group plc. 
 
Odpovědnosti 
Tyto zásady platí pro všechny osoby, které jsou zaměstnány v jakékoli společnosti skupiny Keller nebo 
vykonávají práci jejím jménem, včetně smluvních partnerů, dočasných zaměstnanců a agenturních 
pracovníků. 
 
Doplňující informace 

• Etický kodex 
• Etický kodex dodavatelského řetězce 
• Standard pro nákupy IT 

 
Historie změn dokumentu 

Stav zásad FINÁLNÍ  
Datum vydání 17. 10. 2016 
Poslední přezkoumání a aktualizace verze 15. 12. 2023 
Vlastník zásad Finanční funkce skupiny 

 


